Art. 2° O presente

4.320/64, sendo:

• 11$ R$ 12.826,

seis centavos)

exercício;

Parágrafo único, O detalhamento  dos cr,

como fonte de recurso, confor4ie disposto no anexo

neste artigo conterá

coberto 	do §1 0, 1 do artigo 43 da lei

(doze mil oitocentos e

iundo de superávit firi

e seis reais e oitenta e

D apurado ao final do

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  170212022

"Dispõe sobre abertura de Crédito
Especial por superávit financeiro ao
orçamento vigente e dá outras
providências

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia,

aprovou e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado

a Abrir Crédito Especial por superávit financeiro ao orçamento vigente no valor de R$

12.826,86 (doze mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos), a fim de

proceder com devolução de saldo de repasse feito por meio do Termo de Convênio n°

178/1`GE-2020/SEAS, provenientes de saldos de repasse e rendimentos bancários, para

posterior prestação de contas.

Art. 3° Fica incluída 4 Unidade Gesto7'o unic pio de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e LO+,  as  a1tera9ftícimapka  o e?cício de 2022.

São Lucas, 1476, Setor 	 _RO
Fone: (69b 323À.-25'

1/3

ESTADO DE RONDOMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 40  Fica o executivo autorizado a suplementar os créditos orçamentários, se

necessário for, para a finalização da prestação de contas do convênio.

Art. 50  Esta Lei entra em 	na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de

Buritis RO, aos dezessete dias do mês

de m dois mil e vinte e dois.

Frefo;turn do MunClpftQ e Pre,
PubWod no Muraj

e4meo!aç0 do PottaI d T;anspa
Mat. 8866 PIÇSJRQ

PuNicado nos SUes
www.traIt$parencia.buritis.ro.govhr
wwwifláriomunicipal.com.br/arom

ao- oç- 0i

- 	 Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3233-2383 - CNPJ 01266,058/0001-44

sem govburitis.ro.gov . br
2/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMOSTRATIVO Dos CRÉDITOS ESPECIAIS

02—PODER EXECUTIVO
02.0702 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER
27.812.1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZE
27.812.1002.1178 - AQUISIÇÃ«DE MAI`NUAL ESPORTIVO CV 178GE-2020

e ouve n ent e
Categoria de Despesa

--F Valores
ÇHA 669— 3.3,30.93.00 -1 Indenizações,ResÇôes ______ L 	R$ 5.867,50

12.826,86

Rua São Lucas 2476 Setor 06— CEP 76880400— Bur,hs - RO
Fone: (69) 3238-2383 GNPJ 01.266.058/0001-44

semgovburitis. ro.gov . br
3/3